СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       ШКУНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

         АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА

        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                   четвертый созыв
                        РЕШЕНИЕ

                    17.06.2022  №66
                           п. Шкуновка
 О передаче осуществления части

полномочий муниципального образования

Шкуновский сельсовет муниципальному

образованию Акбулакский район

В соответствии со  ст. 14, 15  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Шкуновский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Шкуновский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области

РЕШИЛ:

1. Передать администрации муниципального образования Акбулакский район Оренбургской области для исполнения, следующие полномочия муниципального образования Шкуновский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области по подготовке и утверждению:

выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения,
выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами),
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения,
направление уведомления о соответствии(несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке,
 уведомления о соответствии(несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений,
ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального района.

2. Поручить главе  муниципального образования Шкуновский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области заключить соглашения о передаче осуществления полномочий муниципального образования Шкуновский сельсовет муниципальному образованию Акбулакский район перечисленных в пункте 1 настоящего решения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Шкуновский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области Косбармакову А.Н.
4.   Настоящее решение вступает в силу со дня   его подписания.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Шкуновский сельсовет                                                         Н.М. Аннова

Глава муниципального образования

Шкуновский сельсовет                                                        А.Н. Косбармакова
                         Дополнительное соглашение к Соглашению от 15.11.2021г.
о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения

п. Шкуновка                                                                         «17» июня 2022г.

Администрация муниципального образования Шкуновский сельсовет, именуемое в дальнейшем «Администрация сельсовета», в лице Главы муниципального образования Шкуновский сельсовет Косбармаковой Аягуз Наурузовны, действующего на основании Устава муниципального образования Шкуновского сельсовета, с одной стороны, и администрация муниципального образования «Акбулакский район», именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы  муниципального образования «Акбулакский район» Пирогова Виктора Викторовича, действующего на основании Устава муниципального образования «Акбулакский район»,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Акбулакский район», Уставом муниципального образования  Базартюбинский сельсовет,  в целях наилучшего разграничения вопросов местного значения между уровнями местной власти, заключили настоящее  дополнительное Соглашение к Соглашению от 15.11.2021(далее Соглашение) о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:

1.1. Раздел 2. изложить в следующей редакции:
Настоящее соглашение регулирует отношения, возникающие между сторонами, в части передачи администрацией сельсовета администрации района полномочий по организации исполнения пункта 20 части 1 статьи 15 федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Целью Соглашения является обеспечение выполнения на территории муниципального образования Шкуновский сельсовет вопросов местного значения поселения. Для обеспечения вышеуказанной цели, Администрация сельсовета передает Администрации района осуществление полномочий по подготовке и утверждению:

1. выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения,
2. выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами),
3. разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения,
4. направление уведомления о соответствии(несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке,
5.  уведомления о соответствии(несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений,
6. ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального района.

 Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.

3. Настоящее Дополнительное соглашение, подписанное Сторонами, вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными.

	6. Подписи Сторон

Муниципальное образование

Шкуновский  сельсовет:

Глава муниципального образования

______________/А.Н. Косбармакова/
Муниципальное образование Акбулакский район

Оренбургской области:

Глава муниципального образования

______________/В.В.Пирогов
                  (инициалы, фамилия)
 (инициалы, фамилия)
М.П.
М.П.